
3. Pojem občanského práva procesního a občanského soudního řízení 
3.1. Právo - právní vztahy a normy 
3.2. Procesní právo a jeho vztah k právu hmotnému 

4. Prameny občanského práva a procesního 

5. Základní zásady civilního procesu 
5.1. Další zásady civilního procesu 

6. Pravomoc soudu, druhy soudních pravomocí, pravomoc ve věcech 
správního soudnictví 

7. Věcná příslušnost soudu a její určování 
7.1. Spory o věcnou příslušnost a jejich řešení (§ 104a) 

8. Místní příslušnost soudu a její určování 
8.1. Obecná místní příslušnost 
8.2. Na výběr daná místní příslušnost 
8.3. Výlučná místní příslušnost 
8.4. Místní příslušnost dohodnutá 
8.5. Spory o místní příslušnost a jejich řešení (§ 105) 
8.6. Funkční příslušnost a její určování 

9. Vyloučení soudců a zaměstnanců soudu 

10. Účastníci řízení 

11. Zastoupení účastníka řízení 
11.1. Zastoupení účastníka řízení na základě rozhodnutí 

11.2. Zastoupení účastníka řízení na žádost účastníka 

12. Úkony soudu a úkony účastníků řízení 
12.1. Úkony soudu 
12.2. Úkony účastníků řízení 

13. Doručování soudních písemností 

14. Postup při doručování 
14.1. Doručování písemností do vlastních rukou 
14.2. Doručování jiných písemností 
14.3. Úřední deska soudu 

15. Předvolání a předvedení k soudu, pořádková opatření 



16. Lhůty a jejich druhy, počítání lhůt 

17. Činnost soudu před zahájením řízení 
17.1. Předběžná řízení 
17.2. Předběžná opatření 
17.3. Zajištění důkazu 

18. Řízení před soudem v I. stupni 

19. Změny v účastenství 

20. Úkony účastníků ve věci samé 

21. Podmínky řízení 

22. Překážky postupu řízení 

23. Příprava jednání a jeho průběh, poučovací povinnost soudu 

24. Jednání před soudem 

25. Dokazování, důkazní prostředky, hodnocení důkazů 
25.1. Důkazní prostředky 

26. Náklady řízení, osvobození od soudních poplatků 
26.1. Osvobození od soudních poplatků 
26.2. Náhrada nákladů řízení 

27. Rozhodnutí - rozsudek 
27.1. Náležitosti písemného vyhotovení rozhodnutí 
27.2. Právní moc a vykonatelnost rozsudku 

28. Další druhy soudních rozhodnutí 
28.1. Usnesení 
28.2. Platební rozkaz 

29. Zvláštní řízení v prvém stupni 

30. Opravné prostředky 

31. Žaloba na obnovu řízení a pro zmatečnost 

32. Dovolání 

33. Řízení ve věcech, o nichž bylo rozhodnuto jiným orgánem..., 


